UBND HUYỆN CƯ M’GAR

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v tăng cường phòng ngừa, ngăn chặn vi

phạm về pháo trong học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Cư M’gar, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 1875-CV/HU ngày 20/12/2024 của Huyện ủy Cư M’gar

về việc tăng cường công tác phòng, chống các hành vi vi phạm pháp luật về quản lý,

sử dụng pháo trên địa bàn huyện; Công văn số 1054/CAH-AN ngày 19/12/2024 của

Công an huyện Cư M’gar về việc kiến nghị tăng cường công tác phòng, chống học

sinh sử dụng pháo nổ;

Để chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm

pháp luật về pháo trong học sinh, không để xảy ra các vụ việc thương tâm, mất an

ninh học đường, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị khẩn

trương thực hiện các nội dung sau đây:

1. Triển khai, thực hiện nghiêm túc một số biện pháp phòng ngừa theo đúng

tinh thần Công văn số 1054/CAH-AN ngày 19/12/2024 của Công an huyện Cư M’gar

về việc kiến nghị tăng cường công tác phòng, chống học sinh sử dụng pháo nổ (Công

văn gửi kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các quy định pháp luật về quản lý, sử dụng

pháo; các nguy cơ và hiểm họa của hành vi chế tạo pháo gắn với các chế tài của pháp

luật, nội quy, quy định của nhà trường về xử lý các hành vi vi phạm về pháo; chấp

hành nghiêm các quy định pháp luật về pháo.

3. Nghiêm cấm học sinh thực hiện các hành vi chế tạo, sử dụng và mua bán

pháo, vật liệu chế tạo pháo trái quy định của pháp luật.

4. Phối hợp với công an địa phương kịp thời phát hiện, xử lý những trường hợp

có hành vi vi phạm pháp luật về pháo.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm

túc./.

Nơi nhận:                                                                      TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên (t/h);

- VP HĐND-UBND huyện (b/c);

- CA huyện (b/c);

- Lưu: VT.

                                                                                                              Nguyễn Tự Do

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:30:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vtphonggd@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:30:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vtphonggd@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:31:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tự Do<Dont@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:31:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vtphonggd@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!